bunu, biçimsel bir özellik olarak takip etmişlerdir. Nesîb/teşbîb

bölümünde anlatılanlar zamanla edebi maharet ve özgünlüğü ortaya

koymanın bir kıstası haline gelmiştir. Bu meyanda nitelikli bir özlem

edebiyatı sunan şairlerden birisi de Ebu’t Tayyib el-Mütenebbî’dir (öl.

354/965). Şair divanındaki pek çok kaside girişinde ayrılığı bir sorun

olarak işlemiş ve onun acısını oldukça ilgi çekici üsluplarla anlatmıştır.

Bu çalışmada, Mütenebbî’nin herhangi bir çalışmada müstakil olarak

ele alınmayan ayrılık konusu incelenmiştir. Şairin divanının pek çok

poets followed it as a formal feature throughout the following centuries.

What is told in the nasib/tasbîb section has become a criterion for

demonstrating literary skill and originality over time. In this respect,

one of the poets who presents a qualified literature of longing is Abu

Tayyib al-Mutanabbî (d. 354/965). In this study, the subject of

separation in the nasib/tasbîb sections of Mutenebbî has been examined.

In the study, the poet's divan was searched in this framework and the

couplets with more than one example were brought together and the

separation descriptions of the poet were brought together under

Arap şiirinde pek çok şairin ayrılık acısını anlatırken yaşadıkları

halet-i ruhiyeyi ölüm ile kıyasladıkları görülür. Onların gözünde ayrılık

ölüm gibi bir şeydir. Ebû Temmâm (öl. 241/846) şöyle demektedir:

ق كلاهما ما لا يطاق الموت عندي والفرا

Benim nezdimde ölüm ve ayrılık;

41.İkisine de dayanılmaz

el-Abbâs b. el-Ahnef (öl. 192/808) ise ayrılığın ölüm getiren bir

zehir olduğunu şu şekilde dile getirir:

نِ طَعمُهُما الصابُ وَالعَلقَمُ وَفي العِشقِ كَأسانِ مَسمومَتا

أسُ الفِراقِ هيَ الصَيلمَُ وَكَ فَإحِداهُما كَأسُ هَجرِ الحَبيبِ

39 Mütenebbi, Dîvân, 201.
40 Mütenebbi, Dîvân, 568.